PREFEITURA DE

VALINHOS
OF.Nº 1006/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 01 de julho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1102/21-CMV

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativonº 8483/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e. em, resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informaçõesdisponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura. a

és.
Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração. so

Atenciosamente,
a Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas

Ão

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA LOG/og
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Lita CO

PREFEITURA DE

VALINHOS
CI. nº 539/2021 - SS

Valinhos, 25 de junho de 2021.

Para: Departamento TécnicoLegislativo/SAJI
Da: Secretariada Saúde
Ref.: Requerimentonº 1102/2021
CI. nº 1345/2021 — DTL/SAJI
(Processo nº 8.483/2021)

Em atendimento ao Requerimento nº 1102/2021 de autgria do vereador

Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida, encaminho anexa C.L 349/2021-DSC/SS com as

respostas aos questionamentos.

Era o que tínhamos a inform

Atenciosamente,

tina Missaglia
tetária da Saúde

  PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 —
Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005Fone: (19) 3849-8000— e-mail: imprensagovalinhossp.gov.br— Hom

e Page: Wwww.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ao
Departamentode Saúde Coletiva

Resposta ao Requerimento nº 1102/2021.

1- O sistema Siss Online tem apresentado falhas para agendamento de

consultas e /ou vacinação?

O excesso de acessos a qualquer Sistema ao mesmo tempo causa
falhas.

a) Se sim, existe expectativapara melhorias do sistema? Quando elas
ocorrerão?

Há reuniões periódicas com o Técnico Responsável pelo sistema
para aprimorar o sistema e beneficiara população valinhense.

D.V.E., em 24/06/2021.

Ale “IN epi ivo
Divisão de Vigilância Epidemiológica

Enfermeira